# Ausschreibung Rallye - Clubmeisterschaft 2010 des Motorsportclub Zwickau e. V. im ADMV e.V.

MC Zwickau e. V. im ADMV e.V. Max Planck Str.38, 08066 Zwickau Tel. 0375 / 474216 Fax 450840 E-mail: clubmeisterschaft@arcor.de

E-mail. <u>clubineisteischait@arcor.ut</u>

#### Art. 1 – Veranstalter

Der MC Zwickau e. V. im ADMV e.V., schreibt die Clubmeisterschaft Rallye aus. Einsprüche und Reklamationen sind an den Vorstand des MC Zwickau e. V. im ADMV e.V. zu richten. Der weitere Rechtsweg ist ausgeschlossen. Die Wertung erfolgt nach Art. 6 dieser Ausschreibung.

#### Art. 2 – Teilnehmer

Teilnahmeberechtigt sind alle Mitglieder des MC Zwickau e.V. im ADMV e.V., welche ihren Clubbeitrag pünktlich bis 31.05.'10 bezahlt haben. Für die Jahresauswertung werden nur eingeschriebene Teilnehmer berücksichtigt. Nennungsschluss ist der 31.05.'10, 24.00 Uhr. Spätere Nennungen werden angenommen, jedoch werden Veranstaltungen vor dem offiziellen Nennungseingang nicht gewertet.

## Art. 3. – Fahrzeuge

Für die Wertung zur Clubmeisterschaft des MC Zwickau e.V. im ADMV e.V. werden alle Fahrzeuge der Gruppen und Klassen berücksichtigt, die von den Veranstaltern der jeweiligen Rallye ausgeschrieben werden. Die Fahrzeuge müssen den Bestimmungen der jeweiligen Veranstaltungen entsprechen.

#### Art. 4 – Ausschluss

Jede Bestrafung durch ein Sportgericht, die aufgrund von Vorkommnissen bei einem Wertungslauf ausgesprochen wurde, kann zum Ausschluss aus der Clubmeisterschaft führen. Ebenso kann der Versand einer Mahnung zur Zahlung des Mitgliedsbeitrages ein Ausschlussgrund sein.

## Art. 5 – Wertungsläufe

Alle Rallyes im In- und Ausland im Jahr 2010, sowie die 12. Gospersgrüner Gaudi- Rallye.

### Art. 6 – Wertung und Wertungspunkte

Voraussetzung für eine Punktvergabe ist die Eintragung des MC Zwickau e.V. im ADMV e.V. in der Nenn- bzw. Ergebnisliste in der Spalte "Bewerber" bei der jeweiligen Veranstaltung. Außerdem muss auf dem entsprechenden Wettbewerbsfahrzeug ein Aufkleber des MC Zwickau e.V. im ADMV e.V. angebracht sein.

Für jede Teilnahme an einer Veranstaltung unter oben genannten Voraussetzungen werden 200 Basispunkte vergeben.

Die Punktberechnung wird für Rallye National A und International nach folgender Formel vorgenommen (auf ganze Zahlen kaufmännisch gerundet):

Teilnehmer in der Klasse - Platzierung in der Klasse	000
Teilnehmer in der Klasse	x 800

Die Punktberechnung wird für Rallye 200 nach folgender Formel vorgenommen (auf ganze Zahlen kaufmännisch gerundet):

Bei der Teilnahme an der 12. Gospersgrüner Gaudi- Rallye werden pro Team extra 100 Bonuspunkte gutgeschrieben. Die Punkteberechnung wird wie folgt vorgenommen:

1. Platz	Gesamtwertung	400 Punkte
2. Platz	Gesamtwertung	300 Punkte
3. Platz	Gesamtwertung	200 Punkte
4. Platz	Gesamtwertung	100 Punkte
5. Platz	Gesamtwertung	50 Punkte

Fahrzeuge, die die Bedingungen nach Art. 2 und Art. 3 nicht erfüllen und in die Punkteränge kommen, zählen zwar als Starter, werden jedoch bei der Punktezuteilung nicht berücksichtigt. Nachfolgende Teams rücken nicht auf.

Gewertet werden die 5 besten Ergebnisse des eingeschriebenen Teams.

Die Clubmeisterschaft Rallye wird als Teammeisterschaft gewertet.

#### Art. 7 – Titel

Das Team mit der höchsten Punktzahl in der Gesamtwertung ist:

## "Clubmeister Rallyesport des MC Zwickau e.V. im ADMV e.V. 2010"

Die weitere Reihenfolge ergibt sich aus den niedrigeren Punktzahlen. Haben Teilnehmer gleiche Punktzahlen erreicht, entscheidet die Punktzahl im jeweils ersten gefahrenen Lauf des entsprechenden Teilnehmers. Sollte danach immer noch Punktgleichheit bestehen, wird weiter so fortgefahren.

Der Clubmeister Rallye des MC Zwickau e.V. im ADMV e.V. erscheint auf der Programm-Titelseite sowie auf dem Flyer der nächsten Rallye Zwickauer Land.

## Art. 8 - Sonstiges

Die Einschreibung erfolgt mit beiliegendem Nennformular an o.g. Anschrift bis spätestens 31.05.'10, 24.00 Uhr. Die Ergebnislisten sind innerhalb von 14 Tage nach jeder Veranstaltung an die Clubmeisterschaftsverantwortlichen Jens Richter und Torsten Krautwald (clubmeisterschaft@arcor.de) zu senden. Später bzw. nicht selbständig abgegebene Dokumente werden nicht berücksichtigt. Aus den o.g. Ergebnislisten muss folgendes erkennbar sein:

- Bewerbung unter MC Zwickau e.V. im ADMV e.V.
- gestartete Teilnehmer in der Klasse
- Platzierung des genannten Teams in der Klasse

Die jeweiligen aktuellen Punktestände der Clubmeisterschaft Rallye, werden auf der Homepage des MC Zwickau e.V. im ADMV e.V. ( www.mc-zwickau.de ) veröffentlicht.

## Art. 9 - Haftungsausschluss

Siehe DMSB - Reglement für Automobil – Rallyes, Stand 2010.

# Art. 10 - Siegerehrung

Die Siegerehrung findet im Rahmen der jährlichen Abschlussfeier des MC Zwickau e.V. im ADMV e.V. statt. Der genaue Ort und Zeitpunkt wird später noch bekannt gegeben. Die Teilnahme an dieser Veranstaltung ist für die in der Clubmeisterschaft eingetragenen Teilnehmer verbindlich. Für die Clubmeisterschaft werden insgesamt 300,00€ als Gewinn ausgeschüttet, die wie folgt aufgeteilt werden:

<ul><li>1. Platz</li></ul>	Pokal	150,00€
• 2. Platz	Pokal	100,00€
• 3. Platz	Pokal	50,00€

Alle eingeschriebenen Teams, die im Jahr 2010 mindestens 3mal unter der Bewerberlizenz des MC- Zwickau gestartet sind und den Verpflichtungen aus Art. 8 der Ausschreibung der Clubmeisterschaft nachgekommen sind, erhalten als Bonus 50€ extra.

## Art. 11 – Anregungen

Vorschläge für die Gestaltung und Verbesserung der Clubmeisterschaft können per Mail (clubmeisterschaft@arcor.de) an die Verantwortlichen Jens Richter und Torsten Krautwald gesendet werden.

Nennung 2010 MC Zwickau e. V. im ADMV e.V. Max Planck Str.38, 08066 Zwickau Tel.: 0375 / 474216 Fax: 450840

 $\hbox{E-Mail: } \underline{\hbox{clubmeisterschaft@arcor.de}}$ 

	Fahrer	1. Beifahrer	2.Beifahrer <sup>1,2</sup>
Name:			
Vorname:			
Geb.:			
Straße:			
Nr.:			
PLZ:			
Wohnort:			
Telefon:			
E-Mail:			
Angaben zum Fa		ccm:	
Gruppe:	Klasse:_		
Mit unserer Unters MC Zwickau e.V. i	schrift erkennen wir die Aus m ADMV e.V. an.	schreibung der Clubmeiste	erschaft des
Ort:		Datun	n:
Unterschrif	t Fahrer	Unters	schrift 1. Beifahrer
		Unters	schrift 2. Beifahrer

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Für den 2. Beifahrer ist eine Nachnennung auch nach Nennschluss möglich. <sup>2</sup> Der 2. Beifahrer muss nicht Mitglied im MC Zwickau e.V. sein.